
Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024  strana 9 (z celkem 11) 
1.6 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Příloha usnesení: 

 

A) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o udělení ocenění a společenské úsluhy 
na akce Olomouckého kraje u akcí realizovaných v 1. čtvrtletí 2024 dle 
skutečnosti. 

 

Konference samospráv Olomouckého kraje 2024 (20. ročník) 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Blok (38 Kč), tužka (23 Kč) CELKEM 

Jeden účastník 61,- Kč 61,- Kč 

Celková cena  

(dle účasti 210 ks) 

12 810,- Kč 12 810,- Kč 

 

Zlatý erb 2024 – vyhlášení krajského kola 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Skleněná plaketa Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 631,- Kč 1 179,- Kč 1 810,- Kč 

Celková cena ocenění  

(6 oceněných) 

3 786,- Kč 7 074,- Kč 10 860,- Kč 

 

Sportovec Olomouckého kraje 2023 (22. ročník) 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 trofej CELKEM 

Jeden oceněný 3 700,- Kč 3 700,- Kč 

Celková cena  

(14 trofejí) 

51 800,- Kč 51 800,- Kč 

 

Učitel roku Olomouckého kraje 2024 (14. ročník) 
 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: „Cena hejtmana OK“:  

 Staromosazná 
plaketa (medaile) 

Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 788,10 Kč 238,- Kč 967,20 Kč 1 993,30 Kč 

Celková cena (15 oceněných) 11 821,50 Kč 3 570,- Kč 14 508,- Kč 29 899,50 Kč 

 
Skutečné náklady na ocenění a společenské úsluhy: „Cena radního OK pro 
oblast školství“:  

 Skleněná plaketa Diplom Dárkový koš CELKEM 

Jeden oceněný 1 057,60 Kč 238,- Kč 1 651,30 Kč 2 946,90 Kč 

Celková cena (3 ocenění) 3 172,80 Kč 714,- Kč 4 954,- Kč 8 840,80 Kč 

 



Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024  strana 10 (z celkem 11) 
1.6 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

B) Rada Olomouckého kraje rozhoduje o udělení ocenění a společenské úsluhy na 
aktuálně připravované a radou již schválené akce ve 2. čtvrtletí roku 2024: 

 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 

Vyhlašované kategorie: 

• Cena za celoživotní přínos (dvorana slávy) 

• Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění (výtvarné umění, divadlo, 
literatura) 

• Cena za výjimečný počin v oblasti tradiční lidové kultury, ochrany  
a popularizace kulturních hodnot 

• Cena za podporu v oblasti kultury  

• Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury  

• 3x Cena hejtmana 
 
Předpokládané náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Skleněná trofej CELKEM 

Jeden oceněný  8 500,- Kč 8 500,- Kč 

Celková cena (10 trofejí)  85 000,- Kč 85 000,- Kč 

 
 

Dětský den se složkami Integrovaného záchranného systému 

Dětem bývají poskytnuty jako liberality pro společenskou úsluhu drobné předměty 
(např. multifunkční šátky, křídy, bublifuky, reflexní pásky, šňůrky na krk, voskovky, 
pastelky, zvonky, bloky, kuličková pera, müsli tyčinky, moštíky, perníčky, balonky, 
pexesa, omalovánky,…) v celkové hodnotě do 10.000 Kč. Propagační předměty budou 
využity z depozitu skladu Olomouckého kraje do stanovené hodnoty. 
 
 

Do práce na kole  

Předpokládané náklady na ocenění a společenské úsluhy: 

 Registrace (poplatek) Poukaz CELKEM 

Jeden oceněný  430,- Kč 500,- Kč 930,- Kč 

Celková cena ocenění  

(předpoklad 85 přihlášených) 

36 550,- Kč  42 500,- Kč 79 050,- Kč 

 
 

Akce pro děti zaměstnanců KÚOK 

Akce pro děti zaměstnanců KÚOK bude letos směřována na měsíc květen / červen  
a opět bychom rádi pobídli děti a jejich rodiče ke společným aktivitám.  
V rozpočtu OKH (ORJ 18) máme alokovány prostředky ve výši 40 000,- Kč, v minulých 
letech se využívalo též finančních prostředků ze sociálního fondu (ORJ 199). 
 
 
 
 
 



Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024  strana 11 (z celkem 11) 
1.6 - Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2024 
Usnesení_příloha č. 01 
 
 

Slavnostní předávání Zlatých křížů ČČK bezpříspěvkovým dárcům krve 

Předpokládané náklady na ocenění a společenské úsluhy:  

 Červené víno v tašce CELKEM 

Jeden oceněný dárce 235,- Kč 235,- Kč 

Celková cena úsluhy (dle počtu 
oceněných) Předpoklad 200 dárců 

 47 000,- Kč 47 000,- Kč 

 
 

Květinové dary  

Na některých výše uvedených událostech je zvyklostí oceňované ženy obdarovat 
liberalitou pro společenskou úsluhu v podobě vázané kytice. Bývá pořizována kytice 
v hodnotě cca 550,- Kč. Celková částka za květinové dary se tak odvíjí od počtu žen 
mezi nominovanými osobnostmi. V této chvíli není možné částku konkrétněji 
specifikovat. 
Zástupci Olomouckého kraje také tradičně navštěvují s přáním občany Olomouckého 
kraje, kteří se v daném roce dožívají významného životního jubilea. Podobně jsou, 
především květinami, obdarováni i ředitelé PO při významných příležitostech 
(významné narozeniny, odchod do důchodu apod.). Bývá zakoupena kytice a případně 
předána i společenská úsluha v hodnotě vždy do 10.000,- Kč/ks (maximální výše v 
součtu). 
 
 
 
 


